島原市報道資料

                             令和 ６年 ４月２４日

報道関係者 各位

 標記の件について、こどもまんなか児童福祉週間に先立ち、島原市長及び島原市議会

教育厚生委員長が、下記のとおり児童福祉施設を訪問しますのでお知らせします。

記

○日   時  ４月３０日（火） ９時３０分～１２時００分（予定）

○訪問施設  島原幼稚園、桜花保育園、おさなご園、山寺保育園、みどり保育園、

ひかわ第一幼稚園                      （計６ヶ園）

○訪 問 者  島原市長 古川 隆三郎

  市議会教育厚生副委員長 北浦 守金

○内  容  市長および市議会教育厚生副委員長が市内児童福祉施設（６ヶ園）を訪問

し、児童たちとの交流およびプレゼントを贈呈する

○目  的  こどもまんなか児童福祉週間（毎年５月５日の「こどもの日」から１週間）

における行事の一環として、子供たちの健やかな成長を願い、市内児童福祉

施設を訪問し、児童福祉の理念の普及・啓発に資するもの。

 担当：島原市こども課 こども福祉班

担当 水田

電話：0957-63-1111（内線 301）

E-mail：kodomo@city.shimabara.lg.jp

【担当から一言】

 天気に恵まれ、こどもたちの笑顔が見られますように！

島原守護神 しまばらん

こどもまんなか児童福祉週間における

児童福祉施設訪問時の流れについて

１．日 時   ４月３０日（火） ９時３０分～１２時００分（予定）

        ９時３０分 本庁舎出発（市長・市議会教育厚生副委員長）

２．場 所   本庁舎（９時３０分） → 島原幼稚園（９時４０分）

       →桜花保育園（１０時１０分） → おさなご園（１０時３０分）

       →山寺保育園（１０時５０分） → みどり保育園（１１時１０分）

       →ひかわ第一幼稚園（１１時３０分） → 庁舎着（１１時５５分）

 計６ヶ園

３．訪問者（予定）

・島原市長 古川 隆三郎

・市議会教育厚生副委員長 北浦 守金 様

４．当日の流れ（進行は園で行っていただくようお願いしています）

① 市長、北浦議員の訪問（訪問予定時刻を目安に訪問します）

   園児は整列させるか、一か所に集合しています

② 園の担当者から、訪問者の紹介を行っていただきます

 ③ 市長から園児に対して挨拶

   ※２ヶ園については、市長の挨拶後に市長からの紹介でしまばらん登場

（２ヶ園：島原幼稚園、ひかわ第一幼稚園）

④ プレゼント贈呈

※ プレゼントは、「ミニ鯉のぼり」、「しまばらんシール」、「折り紙」です。

市長がミニ鯉のぼりを、教育厚生副委員長がラッピングされた折り紙等

を渡します。

※ 事前に受け取る児童（２名程度）を園で選出していただいています。

⑤ （催しがある場合）園児たちによる出し物

 ⑥ 退園

 園名 各園の情報

１

島原幼稚園

（9時 40分～）

TEL：0957-62-2955

○園長 野村 千恵子（のむら ちえこ）

○児童数 ９８名

○各園での催し 室内

室内でこいのぼりをあげる

歌の披露

※しまばらん登場、写真撮影

２

桜花保育園

（10時 10分～）

TEL：0957-62-3834

○園長 蒲池 徳子（がまち のりこ）

○児童数 ２６名

○各園での催し 園庭駐車場（雨天時：室内 歌のみ）

 こいのぼり上げ

歌の披露

３

おさなご園

（10時 30分～）

TEL：0957-62-2537

○園長 冨田 良介（とみた りょうすけ）

○児童数 ５５名

○各園での催し 室内

おさなご清流太鼓

歌の披露

４

山寺保育園

（10時 50分～）

TEL：0957-62-2566

○園長 桑土 宏生（くわど こうせい）

○児童数 ４２名

○各園での催し 室内

歌の披露

５

みどり保育園

（11時 10分～）

TEL：0957-64-4805

○園長 山﨑 貴子（やまさき たかこ）

○児童数 ９４名

○各園での催し 中庭（雨天時：中庭）

手作り鯉のぼりに目を入れる

歌の披露

６

ひかわ第一幼稚園

（11時 30分～）

TEL：0957-62-4420

○園長 入江 靖宏（いりえ やすひろ）

○児童数 １２０名

○各園での催し 園庭（雨天時：室内）

歌の披露

園児が製作したこいのぼりのプレゼント

※しまばらん登場、写真撮影

                 ※児童数は、令和６年３月３１日現在